



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE INFRAESTRUTURA INCLUINDO EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I**, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constantes dos anexos do edital, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico 2023.03.28.1-PE**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

| LOTE               | VENCEDORES                            | VALOR GLOBAL            |
|--------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 1                  | IDS SERVICOS LOCACOES LTDA            | R\$ 199.988,00          |
| 2                  | IDS SERVICOS LOCACOES LTDA            | R\$ 190.000,00          |
| 3                  | IDS SERVICOS LOCACOES LTDA            | R\$ 31.986,00           |
| 4                  | IDS SERVICOS LOCACOES LTDA            | R\$ 12.000,00           |
| 5                  | IDS SERVICOS LOCACOES LTDA            | R\$ 40.000,00           |
| 6                  | IDS SERVICOS LOCACOES LTDA            | R\$ 11.489,80           |
| 7                  | IDS SERVICOS LOCACOES LTDA            | R\$ 79.489,20           |
| 8                  | O DOS REIS BRANDAO LTDA               | R\$ 54.000,00           |
| 9                  | RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA           | R\$ 139.999,80          |
| 10                 | J.J LOCACOES & CONSTRUCOES LTDA - EPP | R\$ 70.984,90           |
| 11                 | RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA           | R\$ 2.530,00            |
| 12                 | JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA             | R\$ 178.750,00          |
| 13                 | RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA           | R\$ 8.900,00            |
| 14                 | RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA           | R\$ 23.500,00           |
| 15                 | J.J LOCACOES & CONSTRUCOES LTDA - EPP | R\$ 122.045,30          |
| 16                 | RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA           | R\$ 3.899,80            |
| 17                 | IDS SERVICOS LOCACOES LTDA            | R\$ 45.580,00           |
| 18                 | IDS SERVICOS LOCACOES LTDA            | R\$ 339.000,00          |
| 19                 | J.J LOCACOES & CONSTRUCOES LTDA - EPP | R\$ 25.707,00           |
| 20                 | JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA             | R\$ 148.399,20          |
| 21                 | J.J LOCACOES & CONSTRUCOES LTDA - EPP | R\$ 7.608,60            |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                       | <b>R\$ 1.735.857,00</b> |

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 17 de maio de 2023.

*Antonio Lucas Feitoza de Sousa*  
Antonio Lucas Feitoza de Sousa  
**Pregoeiro do Município**

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE  
AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.28.1-PERP

| LOTE 01 |  |       |        |         |                |               |
|---------|--|-------|--------|---------|----------------|---------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO  | QUANT | UND    | MARCA   | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL   |
| 1       | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE:<br>1.1-SISTEMA DE PALINEARRAY CONTENDO: 02 TORRES DE SPM P A MONTADOS NAS LATERAIS DO PALCO (L E R),SENDO 01 SISTEMA LINEARRAYFLYPA, CONTENDO NO MÍNIMO 16 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS (8 POR LADO), COM GABINETE EM MADEIRA Prensada, TRATADA (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS (FIBERGLASS, PLÁSTICOS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA), PINTADOS COM TINTAS RESISTENTES AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA MÉDIO GRADES E MÉDIO AGUDOS, ATIVAS, COM ESTRUTURA PARA FLY, CONTENDO CADA 02 ALTO FALANTES DE ALTA PERFORMANCE PARA FREQUÊNCIA MÉDIO GRAVES, COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 800 WATTS RMS CADA, E 01 CORNETA DE DIRECTIVIDADE CONSTANTE COM DRIVER DE DIAGRAMA DE TITÂNIO E GARGANTE DE NO MÍNIMO 03 "PARA REPRODUÇÃO DE MÉDIOS E AGUDOS, COM POTÊNCIA DE MÍNIMO 150 WATTS RMS,01 SISTEMA DE SUB-WOOFER CONTENDO NO MÍNIMO 150 WATTS RMS,01 SISTEMA SUB-WOOFER CONTENDO NO MÍNIMO 16 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS(08 POR LADO)COM GABINETE EM MADEIRA Prensada, TRATADA (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS(FIBERGLASS, PLÁSTICOS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA), PINTADOS COM TINTAS RESISTENTES AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA SUB WOOFER CONTENDO CADA 01 ALTO FALANTES SUB WOOFER DE 18,COM ALTOS FALANTES DE ALTA PERFORMANCE COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1200 WATTS RMS,TOTAL 02 CONECTORES | 10    | DIARIA | PROPRIA | R\$ 8.000,00   | R\$ 80.000,00 |

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



|   |  |    |        |         |              |               |
|---|--|----|--------|---------|--------------|---------------|
|   | PARA PAINEL FEMEA DE 04 POLOS, DE METAL E OU TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA PARA O SISTEMA ACIMA, CONTENDO NO MÍNIMO 06 AMPLIFICADORES ESTÉREO PARA MÉDIO-GRAVES COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 4000 WATTS RMS COM CARGA DE 1.5KW/H, CLASSE AB, COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS-MEDAS CONSOLES DE MIXAGEM, PERIFÉRICOS E PROCESSADORES 1.2 SISTEMA DE MONITOR E EQUIPAMENTOS DE PALCO.1.3- M08 CAIXAS ACÚSTICAS MODELO EV OU SM 400 MONITORES PROFISSIONAIS. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).   |    |        |         |              |               |
| 2 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: 1.1- SISTEMA DE PA LINE ARRAY CONTENDO:02 TORRES DE SPM P A MONTADOS NAS LATERAIS DO PALCO (L E R),SENDO 01 SISTEMA LINE ARRAY FLY PA, CONTENDO NO MÍNIMO 16 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS (8 POR LADO), COM GABINETE EM MADEIRA PRENSADA, TRATADA (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS (FIBERGLASS, PLÁSTICOS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA), PINTADOS COM TINTAS RESISTENTES AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA MÉDIO GRADES E MÉDIO AGUDOS, ATIVAS, COM ESTRUTURA PARA FLY, CONTENDO CADA 02 ALTO FALANTES DE ALTA PERFORMANCE PARA FREQUÊNCIA MÉDIO GRAVES, COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 800 WATTS RMS CADA, E 01 CORNETA DE DIRECTIVIDADE CONSTANTE COM DRIVER DE DIAGRAMA DE TITÂNIO E GARGANTE DE NO MÍNIMO 03 "PARA REPRODUÇÃO DE MÉDIOS E AGUDOS, COM POTÊNCIA DE MÍNIMO 150 WATTS RMS,01 SISTEMA DE SUB-WOOFER CONTENDO NO MÍNIMO 150 WATTS RMS,01 SISTEMA SUB-WOOFER CONTENDO NO MÍNIMO 16 CAIXAS ACÚSTICASPROFISSIONAIS(08 POR LADO)COM GABINETE EM MADEIRA PRENSADA, TRATADA | 16 | DIARIA | PROPRIA | R\$ 5.000,00 | R\$ 80.000,00 |

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
fone: (88) 3569-1218





DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



|   |  |    |        |         |              |               |
|---|--|----|--------|---------|--------------|---------------|
|   | (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS(FIBERGLASS, PLÁSTICOS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA), PINTADOS COM TINTAS RESISTENTES AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA SUB WOOFER CONTENDO CADA 01 ALTO FALANTES SUB WOOFER DE 18,COM ALTOS FALANTES DE ALTA PERFORMANCE COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1200 WATTS RMS,TOTAL 02 CONECTORES PARA PAINEL FEMEA DE 04 POLOS, DE METAL E OU TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA PARA O SISTEMA ACIMA, CONTENDO NO MÍNIMO 06 AMPLIFICADORES ESTÉREO PARA MÉDIO-GRAVES COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 4000 WATTS RMS COM CARGA DE 1.5KW/H, CLASSE AB, COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS-MEDAS CONSOLES DE MIXAGEM, PERIFÉRICOS E PROCESSADORES 1.2 SISTEMA DE MONITOR E EQUIPAMENTOS DE PALCO.1.3- M08 CAIXAS ACÚSTICAS MODELO EV OU SM 400 MONITORES PROFISSIONAIS. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM). |    |        |         |              |               |
| 3 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER. EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO1/3/8 "Q" CONSTANTE. 04 CANAIS DE GATES. SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS. 02 MONITORES 800 WATSS PASSIVO. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 04 PEDESTAIS, CD PLAYER. 08 DIRECT BOX SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTOS SOLICITADOS COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V. ATERRAMENTO COM   | 26 | DIARIA | PROPRIA | R\$ 1.538,00 | R\$ 39.988,00 |



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



|                             | VARA DE COBRE DE 1.5 METROS. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).  |       |        |                |                |                |
|-----------------------------|---|-------|--------|----------------|----------------|----------------|
| VALOR TOTAL: R\$ 199.988,00 |   |       |        | R\$ 199.988,00 |                |                |
| LOTE 02                     |   |       |        |                |                |                |
| ITEM                        | DESCRIÇÃO   | QUANT | UND    | MARCA          | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL    |
| 1                           | <b>LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE 14 X 10M:</b> PALCO TETO ESTILO DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA ALUMÍNIO Q50, MÍNIMO DE 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO DE 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 20MM(TAMANHO CORRESPONDENTE COM A COBERTURA),COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200KG/M2,COBERTURA EM LONA, AUTO EXTINGUÍVEL/ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS),DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, GUARDA-CORPO NOS LOCAIS SOLICITADOS COM ALTURA MÍNIMO DE 1,10M CONFORME NORMAS DA ABNT, ALTURA DO PISO AO TETO DE NO MÍNIMO 7M(PÉ DIREITO),DEVERÁ AINDA CONTER, ASA FLY DUPLA EM Q-50, COM ALTURA MÍNIMA DE 10M DO CHÃO, (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM). | 8     | DIARIA | PROPRIA        | R\$ 7.000,00   | R\$ 56.000,00  |
| 2                           | <b>LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE 12M X 8M:</b> PALCO TETO ESTILO DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA ALUMÍNIO Q50, MÍNIMO DE 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO DE 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 20MM(TAMANHO CORRESPONDENTE COM A COBERTURA),COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200KG/M2,COBERTURA EM LONA, AUTO EXTINGUÍVEL/ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS),DEVERÃO   | 16    | DIARIA | PROPRIA        | R\$ 7.000,00   | R\$ 112.000,00 |

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

/ENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
ne: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



|                                    | AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, GUARDA-CORPO NOS LOCAIS SOLICITADOS COM ALTURA MÍNIMO DE 1,10M CONFORME NORMAS DA ABNT, ALTURA DO PISO AO TETO DE NO MÍNIMO 7M(PÉ DIREITO), DEVERÁ AINDA CONTER, ASA FLY DUPLA EM Q-50, COM ALTURA MÍNIMA DE 10M DO CHÃO, (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).  |       |              |                       |                |               |
|------------------------------------|--|-------|--------------|-----------------------|----------------|---------------|
| 3                                  | <b>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 8X6M</b> -DESCRIÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 8 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO E/OU FERRO FORMA DE DUAS ÁGUAS OU SIMILAR PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO MÍNIMO DE 16MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,00M E NO MÁXIMO ATE 2,00 M, COM ESCADA DE ACESSO.                      | 16    | DIARIA       | PRÓPRIA               | R\$ 1.375,00   | R\$ 22.000,00 |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 190.000,00</b> |  |       |              | <b>R\$ 190.000,00</b> |                |               |
| <b>LOTE 03</b>                     |  |       |              |                       |                |               |
| ITEM                               | DESCRIÇÃO  | QUANT | UND          | MARCA                 | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL   |
| 1                                  | <b>ARQUIBANCADA DE GRANDE PORTE.</b> LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM 7(SETE) DEGRAUS, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, MODULÁVEL A CADA 2.2M, FUSOS DE NIVELAMENTO, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADO 20MM COM BORDAS METÁLICAS E ENCAIXE, GUARDA CORPO E CORRIMÃO METÁLICO, BARRAS DE COM TRAVAMENTO EM TODA ESTRUTURA E BASE EM CHAPA METÔLICA 0=1/4 INCLUINDO FECHAMENTO NO FUNDO E NAS LATERAIS. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM). | 180   | METRO LINEAR | PRÓPRIA               | R\$ 177,70     | R\$ 31.986,00 |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 31.986,00</b>  |  |       |              | <b>R\$ 31.986,00</b>  |                |               |
| <b>LOTE 04</b>                     |  |       |              |                       |                |               |

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

/ENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

fone: (88) 3569-1218





DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



| ITEM                              | DESCRIÇÃO   | QUANT | UND    | MARCA                | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL   |
|-----------------------------------|---|-------|--------|----------------------|----------------|---------------|
| 1                                 | <b>CAMARIM</b> – LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDO COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY. PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO E MOBILIADO COM BANHEIRO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).   | 10    | DIÁRIA | PROPRIA              | R\$ 1.200,00   | R\$ 12.000,00 |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 1.200,00</b>  |   |       |        | <b>R\$ 12.000,00</b> |                |               |
| <b>LOTE 05</b>                    |   |       |        |                      |                |               |
| ITEM                              | DESCRIÇÃO   | QUANT | UND    | MARCA                | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL   |
| 1                                 | <b>TENDA 10X10:</b> AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS DE ACORDO COM O TAMANHO SOLICITADO, ATERRADAS E ADEQUADO AO EVENTO PROPOSTO. ESTRUTURA DE COBERTURA EM MODELO CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL, CONSTRUÍDA EM LONA PVC ANTI-CHAMAS COM PROTEÇÃO UV NA COR BRANCA. ESTRUTURA METÁLICA DE 1.1/2- P/18. PÉ DIREITO MÍNIMO 3.00M. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE POR CONTA DO CONTRATADO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM). | 40    | DIÁRIA | PROPRIA              | R\$ 700,00     | R\$ 28.000,00 |
| 2                                 | <b>TENDA 5X5:</b> AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS DE ACORDO COM O TAMANHO SOLICITADO, ATERRADAS E ADEQUADO AO EVENTO PROPOSTO. ESTRUTURA DE COBERTURA EM MODELO CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL, CONSTRUÍDA EM LONA PVC ANTI-CHAMAS COM PROTEÇÃO UV NA COR BRANCA. ESTRUTURA METÁLICA DE 1.1/2- P/18. PÉ DIREITO MÍNIMO 3.00M. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE POR CONTA DO CONTRATADO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).   | 48    | DIÁRIA | PROPRIA              | R\$ 250,00     | R\$ 12.000,00 |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 40.000,00</b> |   |       |        | <b>R\$ 40.000,00</b> |                |               |
| <b>LOTE 06</b>                    |   |       |        |                      |                |               |

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

/ENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
VPI: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
fne: (88) 3569-1218





**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



| ITEM                       | DESCRIÇÃO   | QUANT | UND           | MARCA         | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL   |
|----------------------------|---|-------|---------------|---------------|----------------|---------------|
| 1                          | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - DESCRIÇÃO. PAINEL DE LED (INDOOR), COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.  | 58    | METR O LINEAR | PROPRIA       | R\$ 198,10     | R\$ 11.489,80 |
| VALOR TOTAL R\$ 11.489,90  |   |       |               | R\$ 11.489,80 |                |               |
| <b>LOTE 07</b>             |   |       |               |               |                |               |
| ITEM                       | DESCRIÇÃO   | QUANT | UND           | MARCA         | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL   |
| 1                          | ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE * 46 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA, 26 SET LING, MESA DE COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).  | 11    | DIÁRIA        | PROPRIA       | R\$ 4.000,00   | R\$ 44.000,00 |
| 2                          | ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE: ILUMINAÇÃO COM 12 REFLETORES. PARABÓLICOS TIPO LÂMPADA PAR 64, COM FILTROS DE CORES E FOCOS ESPECÍFICOS PARA ATENDER OS RIDER'S DAS BANDAS, 18 REFLETORES PARABÓLICOS LED 3,0 WAT'S RGB,02 MÁQUINAS GERADORAS DE FUMAÇA,02 VENTILADORES,04 MINI BRUTE COM 06 LÂMPADAS CADA,48 CANAIS DE DIMERS,8 MOVINGLIGHTS BEAN,04 REFLETORES SUPERSTROBO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CADA LÂMPADA 3000W CONTROLE POR PROTOCOLO DMX. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM). | 17    | DIÁRIA        | PROPRIA       | R\$ 2.087,60   | R\$ 35.489,20 |
| VALOR TOTAL: R\$ 79.489,20 |   |       |               | R\$ 79.489,20 |                |               |
| <b>LOTE 08</b>             |   |       |               |               |                |               |
| ITEM                       | DESCRIÇÃO   | QUANT | UND           | MARCA         | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL   |
| 1                          | BANHEIRO QUIMÍCO: LOCAÇÃO DE 10 BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDA DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DESEJO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO,   | 270   | DIÁRIA        | PROPRIA       | R\$ 142,80     | R\$ 38.556,00 |

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

/ENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
ine: (88) 3569-1218



DEPUTADO  
**IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



|                                   | FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DE PÚBLICO EM GERAL.  |       |              |                      |                |               |
|-----------------------------------|---|-------|--------------|----------------------|----------------|---------------|
| 2                                 | <b>LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA:</b> LOCAÇÃO DE 2 BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODAS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS. | 60    | DIÁRIA       | PROPRIA              | R\$ 257,40     | R\$ 15.444,00 |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 54.000,00</b> |   |       |              | <b>R\$ 54.000,00</b> |                |               |
| <b>LOTE 09</b>                    |   |       |              |                      |                |               |
| ITEM                              | DESCRIÇÃO   | QUANT | UND          | MARCA                | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL   |
| 1                                 | <b>LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MODELO INTER TRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE FERRO, NA ALTURA MÍNIMA DE 1,20 METROS, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).  | 1120  | METRO LINEAR | PROPRIA              | R\$ 24,74      | R\$ 27.708,80 |
| 2                                 | <b>LOCAÇÃO DE FECHAMENTO:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS, EM PLACAS COM ARMAÇÃO METÁLICAS COM MADERITE NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).  | 610   | METRO LINEAR | PROPRIA              | R\$ 38,28      | R\$ 23.350,80 |
| 3                                 | <b>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LOCAÇÃO DE GRID Q30 APLICÁVEL EM DIVERSOS EVENTOS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO,  | 1220  | METRO LINEAR | PROPRIA              | R\$ 30,00      | R\$ 36.600,00 |

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
VPI: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



|                                    | MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).  |       |              |                       |                |               |
|------------------------------------|--|-------|--------------|-----------------------|----------------|---------------|
| 4                                  | <b>LOCAÇÃO DE PASSARELA:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PASSARELA EM FOMATO T EM ESTRUTURA DE FERRO OU SIMILAR, PISO COM COMPENSADO MÍNIMO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,00M X 1,20 DE LARGURA.   | 55    | METRO LINEAR | PROPRIA               | R\$ 170,00     | R\$ 9.350,00  |
| 5                                  | <b>LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS MEDINDO 1 METRO X 2 METROS  | 86    | UNIDADE      | PROPRIA               | R\$ 150,00     | R\$ 12.900,00 |
| 6                                  | <b>PORTICO:</b> LOCAÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA 10X5M – MONTADA EM Q30 COM 10 METROS DE LARGURA POR 6 METROS DE ALTURA DE FORA A FORA  | 17    | DIÁRIA       | PROPRIA               | R\$ 1.600,00   | R\$ 27.200,00 |
| 7                                  | <b>MINI BRUT –</b> PAINEL DE MINE BRUT, COM 08 LÂMPADAS, TEMPERADA DE COR DE 3.200 KELVIN, POSSUI 04 INTERRUPTORES QUE ACENDE DUAS LÂMPADAS POR VEZ, REGULAGEM DE 5.200W, LONGO ALCANCE, PODE SER DIMERIZÁVEL, ALIMENTAÇÃO: 220V (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).   | 30    | DIÁRIA       | PROPRIA               | R\$ 96,34      | R\$ 2.890,20  |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 139.999,80</b> |  |       |              | <b>R\$ 139.999,80</b> |                |               |
| <b>LOTE 10</b>                     |  |       |              |                       |                |               |
| ITEM                               | DESCRIÇÃO  | QUANT | UND          | MARCA                 | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL   |
| 1                                  | <b>GRUPO DE MOTO GERADOR 260KVA:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADORES DE 180KVA, SILENCIADO ATÉ 85DB, INSTALADO SOBRE CAMINHÃO, COM REGULADOR DE TENSÃO E FREQUÊNCIA (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, FREQUENCÍMETRO, COMANDADOS) DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NA TENSÃO DE 220 VOLTS, ABASTECIDO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM) | 14    | DIÁRIA       | STEMAC                | R\$ 3.162,60   | R\$ 44.276,40 |
| 2                                  | <b>GRUPO MOTO GERADOR 180 KVA:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADORES DE 180KVA, SILENCIADO ATÉ 85DB, INSTALADO SOBRE CAMINHÃO, COM REGULADOR DE TENSÃO E FREQUÊNCIA (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO,   | 13    | DIÁRIA       | STEMAC                | R\$ 2.054,50   | R\$26.708,50  |

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
V/PJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
fone: (88) 3569-1218





DEPUTADO  
**IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



|                                   | FREQUÊNCÍMETRO, COMANDADOS) DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NA TENSÃO DE 220 VOLTS, ABASTECIDO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).  |       |        |                      |                |               |
|-----------------------------------|---|-------|--------|----------------------|----------------|---------------|
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 70.984,90</b> |   |       |        | <b>R\$ 70.984,90</b> |                |               |
| <b>LOTE 11</b>                    |   |       |        |                      |                |               |
| ITEM                              | DESCRIÇÃO   | QUANT | UND    | MARCA                | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL   |
| 1                                 | <b>RÁDIO COMUNICADOR</b> – LOCAÇÃO DE 10 RÁDIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MÍNIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO COM MICROFONE, BATERIA RECARREGÁVEL DE 10 HORAS DE DURAÇÃO, ALCANCE MÍNIMO DE 8KM EM ÁREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL, PARA USO DURANTE OS DIAS DOS EVENTOS.  | 46    | DIÁRIA | PROPRIA              | R\$ 55,00      | R\$ 2.530,00  |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 2.530,00</b>  |   |       |        | <b>R\$ 2.530,00</b>  |                |               |
| <b>LOTE 12</b>                    |   |       |        |                      |                |               |
| ITEM                              | DESCRIÇÃO   | QUANT | UND    | MARCA                | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL   |
| 1                                 | <b>ATRAÇÃO LOCAL</b> - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, POP ROCK OU SERTANEJO PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO EM ESPAÇO PÚBLICO, MUNIDA DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO VISANDO INCENTIVAR OS ARTISTAS LOCAIS.                         | 30    | CACHÊ  | PROPRIA              | R\$ 2.000,00   | R\$ 60.000,00 |
| 2                                 | <b>ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE:</b> CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ OU SERTANEJOS PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO. | 18    | CACHÊ  | PROPRIA              | R\$ 5.100,00   | R\$ 91.800,00 |
| 3                                 | <b>ATRAÇÃO RELIGIOSA:</b> CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO RELIGIOSA, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA   | 2     | CACHÊ  | PROPRIA              |                |               |

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
V/PJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
fne: (88) 3569-1218





**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



|                                    | APRESENTAÇÃO DE SHOWS COM APROXIMADAMENTE DE 02H (DUAS HORAS) DE DURAÇÃO. PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS  |       |         |                       | R\$ 13.475,00  | R\$ 26.950,00  |
|------------------------------------|--|-------|---------|-----------------------|----------------|----------------|
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 178.750,00</b> |  |       |         | <b>R\$ 178.750,00</b> |                |                |
| <b>LOTE 13</b>                     |  |       |         |                       |                |                |
| ITEM                               | DESCRIÇÃO  | QUANT | UND     | MARCA                 | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL    |
| 1                                  | COMUNICADOR - CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) COMUNICADOR DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÃO DOS EVENTOS (DURANTE AS SUAS REALIZAÇÕES).  | 20    | SERVIÇO | PROPRIA               | R\$ 445,00     | R\$ 8.900,00   |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 8.900,00</b>   |  |       |         | <b>R\$ 8.900,00</b>   |                |                |
| <b>LOTE 14</b>                     |  |       |         |                       |                |                |
| ITEM                               | DESCRIÇÃO  | QUANT | UND     | MARCA                 | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL    |
| 1                                  | PRODUTORA DE EVENTOS – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO DO EVENTO. PRODUZIDO COORDENADO E ORGANIZADO O EVENTO EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES EM UMA EQUIPE DE 15 PESSOAS. | 10    | DIÁRIA  | PROPRIA               | R\$ 2.350      | R\$ 23.500,00  |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 23.500,00</b>  |  |       |         | <b>R\$ 23.500,00</b>  |                |                |
| <b>LOTE 15</b>                     |  |       |         |                       |                |                |
| ITEM                               | DESCRIÇÃO  | QUANT | UND     | MARCA                 | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL    |
| 1                                  | SEGURANÇA DE APOIO DIURNO – CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇA SARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNOS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTO DE GRANDE PORTE, COMPOSTA DE 01 (UM) SEGURANÇA COM TEMPO MÍNIMO DE 8(OITO) HORAS.   | 126   | SERVIÇO | EQUIPE PROPRIA        | R\$ 89,05      | R\$ 11.220,30  |
| 2                                  | SEGURANÇA DE APOIO NOTURNO – CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇA DE SARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNOS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTO DE GRANDE PORTE, COMPOSTA DE 01 (UM)  | 550   | SERVIÇO | EQUIPE PROPRIA        | R\$ 201,50     | R\$ 110.825,00 |

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
FONE: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
FONE: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



|                                    | SEGURANÇA COM TEMPO MÍNIMO DE 8(OITO) HORAS.   |       |         |                       |                |               |
|------------------------------------|--|-------|---------|-----------------------|----------------|---------------|
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 122.045,30</b> |  |       |         | <b>R\$ 122.045,30</b> |                |               |
| <b>LOTE 16</b>                     |  |       |         |                       |                |               |
| ITEM                               | DESCRIÇÃO  | QUANT | UND     | MARCA                 | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL   |
| 1                                  | <b>DETECTORES DE METAL</b>   | 34    | DIÁRIA  | PROPRIA               | R\$ 114,70     | R\$ 3.899,80  |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 3.899,80</b>   |  |       |         | <b>R\$ 3.899,80</b>   |                |               |
| <b>LOTE 17</b>                     |  |       |         |                       |                |               |
| ITEM                               | DESCRIÇÃO  | QUANT | UND     | MARCA                 | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL   |
| 1                                  | <b>DIVULGAÇÃO SONORA VOLANTE - EM CARRO DE SOM AUTOMOTIVO (TIPO PAREDÃO OU SIMILAR), PARA DIVULGAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, COMPREENDENDO TODO O MUNICÍPIO, PARA CAMPANHAS, EVENTOS E ASSUNTOS DE INTERESSE DA POPULAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.</b>  | 1060  | HORA    | PROPRIA               | R\$ 43,00      | R\$ 45.580,00 |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 45.580,00</b>  |  |       |         | <b>R\$ 45.580,00</b>  |                |               |
| <b>LOTE 18</b>                     |  |       |         |                       |                |               |
| ITEM                               | DESCRIÇÃO  | QUANT | UND     | MARCA                 | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL   |
| 1                                  | <b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO TIPO 01 - MEGA ORNAMENTAÇÃO (SEMANA DO MUNICÍPIO): SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 1000 METROS ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, BANCADAS, LUMINÁRIAS, MALHAS, BALÕES E ARRANJOS DE FLORES NATURAIS. UMA SEMANA DE ORNAMENTAÇÃO EM LOCAIS DIVERSOS. (MANUTENÇÃO DE TODA DECORAÇÃO)</b> | 12    | SERVIÇO | PROPRIA               | R\$ 5.000,00   | R\$ 60.000,00 |
| 2                                  | <b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO- TIPO 02: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 300 METROS ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS, LUMINÁRIAS, MALHAS, BALÕES E ARRANJOS DE FLORES NATURAIS. (MANUTENÇÃO DE TODA DECORAÇÃO)</b>  | 25    | SERVIÇO | PROPRIA               | R\$ 2.000,00   | R\$ 50.000,00 |

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



|   |   |    |         |         |                  |                |
|---|---|----|---------|---------|------------------|----------------|
| 3 | <b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO - TIPO 03:</b> SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 100 METROS ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, LUMINÁRIAS, MALHAS, BALÕES E ARRANJOS DE FLORES NATURAIS E/OU ARTIFICIAIS. (MANUTENÇÃO DE TODA DECORAÇÃO)   | 32 | SERVIÇO | PRÓPRIA | R\$<br>1.500,00  | R\$ 48.000,00  |
| 4 | <b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO- TIPO 04 (JUNINA):</b> DECORAÇÃO COM TEMÁTICA JUNINA COM BANDEIROLAS JUNINAS COLORIDAS, TRADICIONAIS DE PLÁSTICO E FORMATO 27CM X 30CM TOTALIZANDO 3.500 KG. TECIDO EM CHITA EM 100% ALGODÃO, COM 230 METROS, DIVERSAS ESTAMPAS. DECORAÇÃO EM ESTANDARTES DE CETIM E VOAL COM APLICAÇÕES DE CETIM ALMOFADADO DE MOTIVOS JUNINOS E ACABAMENTO EM CHITÃO E FITAS DE CETIM COLORIDAS E FLORES. FORMATO: 1,50M X 0,80M, SENDO 9 UNIDADES. CONFECÇÃO DE VILA CENOGRÁFICA, CONTENDO 8 UNIDADES DE CASAS, CADA UMA MEDINDO 2,20MX1,70 CONSTRUÍDA COM MADEIRA, ARGAMASSA, GESSO, ESTILIZADA, MASSA CORRIDA E PINTADA NAS CORES TÍPICAS. INCLUINDO MONTAGEM, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO (MANUTENÇÃO DE TODA DECORAÇÃO) | 6  | SERVIÇO | PRÓPRIA | R\$<br>17.000,00 | R\$ 102.000,00 |
| 5 | <b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO - TIPO 05.3 (NATALINA): PRAÇAS DOS DISTRITOS:</b> (BETANIA, AURORA, VELAME, MARATOAN E BAIXIO) COM ILUMINAÇÃO DE LED NAS ÁRVORES. DECORAÇÃO NATALINA EM LOCAIS DETERMINADOS, INCLUINDO FORNECIMENTO GLOBAL DOS MATERIAIS DE DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVO-CORRETIVA, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MATERIAL ELÉTRICO. O MATERIAL SERÁ SOB TOTAL RESPONSABILIDADE DA EMPRESA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES DO PRESENTE.  | 1  | SERVIÇO | PRÓPRIA | R\$<br>39.000,00 | R\$ 39.000,00  |

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
V/PJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
fone: (88) 3569-1218





DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



|                                    | (MANUTENÇÃO DE TODA DECORAÇÃO)   |       |         |                       |                |               |
|------------------------------------|--|-------|---------|-----------------------|----------------|---------------|
| 6                                  | <b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO - TIPO 05.4 (NATALINA): PRAÇA DA SEDE:</b> INSTALAÇÃO DE OBJETOS/ENFEITES DECORATIVOS POR TODA A EXTENSÃO (ESTRELAS, SINOS, PAPAÍ NOEL ANJOS, LUZ DE LED VÁRIAS CORES PARA FORMAR DESENHO NATALINO E GORRO PAPAÍ NOEL), INCLUSIVE COM ILUMINAÇÃO DE LED NAS ÁRVORES. DECORAÇÃO NATALINA EM LOCAIS DETERMINADOS, INCLUINDO FORNECIMENTO GLOBAL DOS MATERIAIS DE DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVO-CORRETIVA, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MATERIAL ELÉTRICO. O MATERIAL SERÁ SOB TOTAL RESPONSABILIDADE DA EMPRESA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES DO PRESENTE. (MANUTENÇÃO DE TODA DECORAÇÃO) | 1     | SERVIÇO | PRÓPRIA               | R\$ 40.000,00  | R\$ 40.000,00 |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 339.000,00</b> |  |       |         | <b>R\$ 339.000,00</b> |                |               |
| <b>LOTE 19</b>                     |  |       |         |                       |                |               |
| ITEM                               | DESCRIÇÃO  | QUANT | UND     | MARCA                 | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
| 1                                  | <b>LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS SEM BRAÇO:</b> EMPILHÁVEL, CAPACIDADE DE PESO MÍNIMA DE 80KG.   | 3650  | UND     | FABRICAÇÃO PRÓPRIA    | R\$ 3,01       | R\$ 10.986,50 |
| 2                                  | <b>LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA,</b> EMPILHÁVEL.  | 1200  | UND     | FABRICAÇÃO PRÓPRIA    | R\$ 4,98       | R\$ 5.976,00  |
| 3                                  | <b>CAPA PARA CADEIRAS PLÁSTICAS,</b> LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM OU OXFORD NA COR BRANCA PARA CADEIRAS PLÁSTICAS.   | 4600  | UND     | FABRICAÇÃO PRÓPRIA    | R\$ 1,50       | R\$ 6.900,00  |
| 4                                  | <b>CAPA PARA MESAS PLÁSTICAS,</b> LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM OU OXFORD NA COR BRANCA PARA CADEIRAS PLÁSTICAS.  | 850   | UND     | FABRICAÇÃO PRÓPRIA    | R\$ 2,17       | R\$ 1.844,50  |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 25.707,00</b>  |  |       |         | <b>R\$ 25.707,00</b>  |                |               |
| <b>LOTE 20</b>                     |  |       |         |                       |                |               |
| ITEM                               | DESCRIÇÃO  | QUANT | UND     | MARCA                 | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
| 1                                  | <b>SERVIÇO DE BUFFET:</b> PARA ALMOÇO OU JANTAR TIPO SELF-SERVICE COM COORDENAÇÃO, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO E IDENTIFICADO,  | 13    | SERVIÇO |                       |                |               |

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

fone: (88) 3569-1218





**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



|   | JARRAS, BANDEJAS, TAÇAS, TALHERES INOX, GUARDANAPOS DE PAPEL, TENDO COMO CARDÁPIO EM MÉDIA POR UNIDADE PEDIDA: 02 TIPOS DE CARNE, (VERMELHA E BRANCA), UM TIPO DE SALADA (CRUA OU COZIDA), DOIS TIPOS DE ARROZ, MASSAS, FAROFA E REFRIGERANTES VARIADOS, PARA 300 PESSOAS.   |       |         | PROPRIA                 | R\$ 6.300,00   | R\$ 81.900,00 |
|---|--|-------|---------|-------------------------|----------------|---------------|
| 2   | <b>SERVIÇO DE BUFFET:</b> PARA ALMOÇO OU JANTAR TIPO SELF-SERVICE COM COORDENAÇÃO, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO E IDENTIFICADO, JARRAS, BANDEJAS, TAÇAS, TALHERES INOX, GUARDANAPOS DE PAPEL, TENDO COMO CARDÁPIO EM MÉDIA POR UNIDADE PEDIDA: 02 TIPOS DE CARNE, (VERMELHA E BRANCA), UM TIPO DE SALADA (CRUA OU COZIDA), DOIS TIPOS DE ARROZ, MASSAS, FAROFA E REFRIGERANTES VARIADOS, PARA 120 PESSOAS. | 24    | SERVIÇO | PROPRIA                 | R\$ 2.770,80   | R\$ 66.499,20 |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 148.399,20</b>              |  |       |         | <b>R\$ 148.399,20</b>   |                |               |
| <b>LOTE 21</b>                                  |  |       |         |                         |                |               |
| ITEM  | DESCRIÇÃO  | QUANT | UND     | MARCA                   | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL   |
| 1   | <b>SHOW PIROTÉCNICO:</b> SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MONTAGEM, DESMONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO COM FOGOS SILENCIOSOS COM DURAÇÃO DES A 7 MINUTOS.  | 2     | UND     | FABRICAÇÃO PROPRIA      | R\$ 3.804,30   | R\$ 7.608,60  |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 7.608,60</b>                |  |       |         | <b>R\$ 7.608,60</b>     |                |               |
| <b>VALOR GLOBAL DOS LOTES: R\$ 1.735.857,00</b> |  |       |         | <b>R\$ 1.735.857,00</b> |                |               |

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Telefone: (88) 3569-1218